

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JUNHO/2018

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2018NE000677	61/2018	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS – SOLENIDADE DE POSSE DOS NOVOS DIRIGENTES DESTA REGIONAL, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 08 DE JUNHO DO CORRENTE ANO.	DAYSIANE GOMES DAVID – ME	13.058.063/0001-40	1	UNID	R\$ 9.542,00	R\$ 9.542,00
2018NE000678	61/2018	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS – SOLENIDADE DE POSSE DOS NOVOS DIRIGENTES DESTA REGIONAL, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 08 DE JUNHO DO CORRENTE ANO.	L C F DE SOUSA – ME	26.370.279/0001-99	1	UNID	R\$ 10.214,00	R\$ 10.214,00
2018NE000679	61/2018	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS – SOLENIDADE DE POSSE DOS NOVOS DIRIGENTES DESTA REGIONAL, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 08 DE JUNHO DO CORRENTE ANO.	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI – ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 4.992,00	R\$ 4.992,00
2018NE000680	372/2016	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EXTENSÃO DE GARANTIA, ATÉ DEZEMBRO DE 2018, PARA OS COMPONENTES DA INFRAESTRUTURA DE EQUIPAMENTOS SERVIDORES BLADE DELL QUE SUSTENTAM O FUNCIONAMENTO DOS SISTEMAS DE TIC DA JUSTIÇA DO TRABALHO, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMÁTICA S/A	01.181.242/0004-34	1	UNID	R\$ 1.981,98	R\$ 1.981,98

			CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA A LASER COLORIDA, OKIDATA, MODELO C831N, ORIGINAL OU CERTIFICADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COR CIANO. CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 10.000 PÁGINAS.	REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS	65.149.197/0001-70	8	UNID	R\$ 673,00	R\$ 5.384,00
			CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA A LASER COLORIDA, OKIDATA, MODELO C831N, ORIGINAL OU CERTIFICADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COR AMARELO. CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 10.000 PÁGINAS.	REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS	65.149.197/0001-70	4	UNID	R\$ 673,00	R\$ 2.692,00
			CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA A LASER COLORIDA, OKIDATA, MODELO C831N, ORIGINAL OU CERTIFICADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COR MAGENTA. CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 10.000 PÁGINAS.	REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS	65.149.197/0001-70	5	UNID	R\$ 673,00	R\$ 3.365,00
			CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA A LASER COLORIDA, OKIDATA, MODELO C831N, ORIGINAL OU CERTIFICADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COR PRETO CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 10.000 PÁGINAS.	REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS	65.149.197/0001-70	8	UNID	R\$ 459,60	R\$ 3.676,80

2018NE000681

4627/2017-9

PREGÃO

CILINDRO DE IMAGEM PARA IMPRESSORA A LASER COLORIDA, OKIDATA, MODELO C831N, ORIGINAL OU CERTIFICADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COR CIANO. CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 30.000 PÁGINAS.	REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS	65.149.197/0001-70	2	UNID	R\$ 648,00	R\$ 1.296,00
CILINDRO DE IMAGEM PARA IMPRESSORA A LASER COLORIDA, OKIDATA, MODELO C831N, ORIGINAL OU CERTIFICADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COR MAGENTA. CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 30.000 PÁGINAS.	REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS	65.149.197/0001-70	2	UNID	R\$ 648,00	R\$ 1.296,00
CILINDRO DE IMAGEM PARA IMPRESSORA A LASER COLORIDA, OKIDATA, MODELO C831N, ORIGINAL OU CERTIFICADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COR AMARELO. CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 30.000 PÁGINAS.	REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS	65.149.197/0001-70	1	UNID	R\$ 648,00	R\$ 648,00
CILINDRO DE IMAGEM PARA IMPRESSORA A LASER COLORIDA, OKIDATA, MODELO C831N, ORIGINAL OU CERTIFICADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COR PRETO CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 30.000 PÁGINAS.	REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS	65.149.197/0001-70	1	UNID	R\$ 648,00	R\$ 648,00

			FITA DE TRANSFERÊNCIA PARA IMPRESSORA A LASER COLORIDA, OKIDATA, MODELO C831N ORIGINAL OU CERTIFICADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 80.000 PÁGINAS	REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS	65.149.197/0001-70	3	UNID	R\$ 731,20	R\$ 2.193,60
TOTAL 2018NE000681									R\$ 21.199,40
2018NE000682	4975/2017-6	PREGÃO	CANCELAMENTO DE RAP/2017 (2017NE001116) SALDO NÃO UTILIZADO DECORRENTE DE EXECUÇÃO ABAIXO DO VALOR CONTRATADO. VALOR: R\$1.012,22	MONTE HOREBE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME	06.261.821/0001-68	0	UNID	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2018NE000683	3221/2017-9	PREGÃO	CANCELAMENTO DE RAP/2017 (2017NE001260) SALDO NÃO UTILIZADO DECORRENTE DE EXECUÇÃO ABAIXO DO VALOR CONTRATADO. VALOR: R\$4.204,23	M. FARIAS MELO – ME	21.397.490/0001-81	0	UNID	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2018NE000684	1803/2018	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OPERAR COMO AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES JUNTO A ESTE REGIONAL, COM VISTAS A PRESTAÇÃO DE ESTÁGIO, DE ACORDO COM O ATO 94/2011, CONFORME CONTRATO	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE	61.600.839/0001-55	1	UNID	R\$ 26.480,00	R\$ 26.480,00
			CARTUCHO DE TONER PRETO, PARA IMPRESSORA, MARCA XEROX, MODELO PHASER 7500DN, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO: 19.800 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA, ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO.	V. M. WAGNER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS	23.232.208/0001-31	4	UNID	R\$ 705,50	R\$ 2.822,00

2018NE000685

5145/2017-5

PREGÃO

CARTUCHO DE TONER AMARELO PARA IMPRESSORA, MARCA XEROX, MODELO PHASER 7500DN, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO: 17.800 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA, ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO.	V. M. WAGNER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS	23.232.208/0001-31	4	UNID	R\$ 705,53	R\$ 2.822,12
CARTUCHO DE TONER MAGENTA PARA IMPRESSORA, MARCA XEROX, MODELO PHASER 7500DN, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO: 17.800 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA, ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO.	V. M. WAGNER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS	23.232.208/0001-31	4	UNID	R\$ 705,52	R\$ 2.822,08
CARTUCHO DE TONER CYANO PARA IMPRESSORA, MARCA XEROX, MODELO PHASER 7500DN, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO: 17.800 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA, ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO.	V. M. WAGNER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS	23.232.208/0001-31	4	UNID	R\$ 705,52	R\$ 2.822,08
RECIPIENTE DE TONER RESIDUAL, PARA IMPRESSORA, MARCA XEROX, MODELO PHASER 7500DN, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO: 20.000 PÁGINAS. ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO.	V. M. WAGNER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS	23.232.208/0001-31	1	UNID	R\$ 214,00	R\$ 214,00

			UNIDADE FUSORA DE IMAGEM COM CONJ. LIMPEZA DA BELT, ORIGINAL OU COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA XEROX, MODELO PHASER 7500DN, NOVA (INCLUSIVE CARÇAÇA), NÃO REMANUFATURADA. CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO: 100.000 PÁGINAS	V. M. WAGNER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS	23.232.208/0001-31	1	UNID	R\$ 2.168,79	R\$ 2.168,79
TOTAL 2018NE000685									R\$ 13.671,07
2018NE000687	2775/2018	INEXIBILIDADE	INSCRIÇÃO DA SERVIDORA RENATA BENÍCIO LIMA NO CURSO "GESTÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES PÚBLICOS E REMUNERAÇÃO", A SER REALIZADO NO PERÍODO DE 27 A 29 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, NESTA CAPITAL	ESAFI – ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO	35.963.479/0001-46	1	UNID	R\$ 2.490,00	R\$ 2.490,00
			CARTUCHO DE TONER PRETO, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, MARCA LEXMARK, MODELO CX 310DN, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO: 2.500 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA. ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO.	MARIA ODALEA GUERRA CO – L2 COMERCIAL EIRELI	24.971.121/0001-49	6	UNID	R\$ 199,32	R\$ 1.195,92
			CARTUCHO DE TONER AZUL, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, MARCA LEXMARK, MODELO CX 310DN, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO: 2.000 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA. ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO.	MARIA ODALEA GUERRA CO – L2 COMERCIAL EIRELI	24.971.121/0001-49	6	UNID	R\$ 252,57	R\$ 1.515,42

2018NE000688	4857/2017-5	PREGÃO	CARTUCHO DE TONER AMARELO, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, MARCA LEXMARK, MODELO CX 310DN, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO: 2.000 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA. ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO.	MARIA ODALEA GUERRA CO – L2 COMERCIAL EIRELI	24.971.121/0001-49	5	UNID	R\$ 252,57	R\$ 1.262,85
			CARTUCHO DE TONER MAGENTA, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, MARCA LEXMARK, MODELO CX 310DN, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO: 2.000 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA. ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO.	MARIA ODALEA GUERRA CO – L2 COMERCIAL EIRELI	24.971.121/0001-49	5	UNID	R\$ 252,57	R\$ 1.262,85
			KIT DE IMAGEM PRETO E COLORIDO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, MARCA LEXMARK, MODELO CX 310DN, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO: 40.000 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA. ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO	MARIA ODALEA GUERRA CO – L2 COMERCIAL EIRELI	24.971.121/0001-49	1	UNID	R\$ 1.581,77	R\$ 1.581,77
TOTAL 2018NE000688									R\$ 6.818,81
2018NE000689	567/2017	PREGÃO	CANCELAMENTO DE RAP/2017 (2017NE001778) NÃO HOUVE EXECUÇÃO DO SERVIÇO CONTRATADO. VALOR: R\$2.730,00	ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI – EPP	11.593.690/0001-56	0	UNID	R\$ 0,00	R\$ 0,00

2018NE000691	338/2013	PREGÃO	EXECUÇÃO DE DESPESAS COM ESTAGIÁRIOS, DIRETAMENTE REALIZADAS POR ESTE REGIONAL TENDO EM VISTA A IMPLANTAÇÃO DO E-SOCIAL. CONFORME CONTRATO PARA ATENDER AO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2013	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO	08.000.4/0001	1	UNID	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2018NE000692	8321/2014	PREGÃO	AGENCIAMENTO DE VIAGENS, CONSISTENTE EM RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, DESTINADA AS AÇÕES DE TRABALHO SEGURO, CONFORME CONTRATO.	IT'S VIAGENS E TURISMO LTDA – EPP	03.667.498/0001-39	1	UNID	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
2018NE000693	825/2017	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CISTERNAS E CAIXAS D'AGUA NOS PRÉDIOS E DEMAIS INSTALAÇÕES QUE INTEGRAM O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, COMPREENDENDO A 2ª INSTÂNCIA, O FÓRUM AUTRAN NUNES – 1ª INSTÂNCIA NESTA CAPITAL, AS VARAS DO TRABALHO DA REGIÃO METROPOLITANA E INTERIOR DO ESTADO DO CEARÁ, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DO SERVIÇO, DE PERIODICIDADE SEMESTRAL, PODENDO SER PRORROGADO, CONFORME CONTRATO.	JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR – ME	20.189.604/0001-35	1	UNID	R\$ 17.826,34	R\$ 17.826,34

2018NE000694	2776/2018	PREGÃO	FORNIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, ACESSÓRIOS PARA OS VEÍCULOS DO TRT 7ª REGIÃO, CONFORME CONTRATO.	BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA	03.817.702/0001-50	1	UNID	R\$ 5.250,00	R\$ 5.250,00
2018NE000695	2776/2018	PREGÃO	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO – GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO COMPARTILHADA DE FROTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS UTILIZANDO A IMPLANTAÇÃO E A OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, VIA WEB, CONFORME CONTRATO.	BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA	03.817.702/0001-50	1	UNID	R\$ 0,15	R\$ 0,15
			SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DESTE TRT 7ª REGIÃO, CALCULADA PELO VALOR MÉDIO DA MÃO DE OBRA/HORA, CONFORME CONTRATO	BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA	03.817.702/0001-50	1	UNID	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00
TOTAL 2018NE000695									R\$ 14.000,15
2018NE000769	3206/2018	INEXIBILIDADE	INSCRIÇÃO DOS MAGISTRADOS ANTÔNIO TEÓFILO FILHO, FRANCISCO ANTÔNIO DA SILVA FORTUNA, IVANIA SILVA ARAÚJO, LAURA ANISIA MOREIRA DE SOUSA PINTO, MA. RAFAELA DE CASTRO E NAIRA PINHEIRO RABELO DE ALENCAR NO 58º CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO DO TRABALHO, A SER REALIZADO DE 18 A 20 DE JUNHO/2018 EM SÃO PAULO.	LTR DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	43.641.430/0001-03	1	UNID	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00

2018NE000783	2515/2016	PREGÃO	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA A LASER COLORIDA, OKIDATA, MODELO C831N, ORIGINAL OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COR CIANO. CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 10.000 PÁGINAS.	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA – EPP	08.784.976/0001-04	1	UNID	R\$ 757,17	R\$ 757,17
2018NE000784	3376/2018	INEXIBILIDADE	INSCRIÇÃO DA SERVIDORA FLAVIA REGINA MENDES BEZERRA DE MORAES NO “58º CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO DO TRABALHO”, NO PERÍODO DE 18 A 20 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, EM SÃO PAULO/SP.	LTR DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	43.641.430/0001-03	1	UNID	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
2018NE000785	487/2017	PREGÃO	CLIPS PARA PAPEIS N.6/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. MARCA: CHAPARRAU, UNIDADE CX C/50	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	100	UNID	R\$ 1,82	R\$ 182,00
			CLIPS PARA PAPEIS N.2/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. MARCA: CHAPARRAU, UNIDADE CX C/100	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	300	UNID	R\$ 1,63	R\$ 489,00
			GRAMPO PARA PAPEL 23/8 (50 FOLHAS), FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. MARCA: ACC, CX C/1000	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	30	UNID	R\$ 2,76	R\$ 82,80

			PERCEVEJO N. 4 (DIAMETRO DA CABEÇA MED 9,5 MM E COMPRIMENTO DA PONTA UTIL APROX. 7MM) FABRICADO COM CHAPA E PONTA DE AÇO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM. AS MEDIDAS PODERÃO VARIAS EM ATÉ 10%. MARCA: ACC; CX C/100.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	10	UNID	R\$ 1,49	R\$ 14,90
TOTAL 2018NE000785									R\$ 768,70
2018NE000789	430/2017	PREGÃO	CAPA PLÁSTICA PARA PROTEGER PROCESSO, EM LAMINADO BÁSICO DE PVC CAMURÇA, DE 0,20MM TRANSPARENTE, LATERAL (LOMBADA) COM 30MM, DIMENSÕES DA PASTA FECHADA 350MM X 250MM, VISOR FRONTAL PARA IDENTIFICAÇÃO COM DIMENSÕES 235MM X 300MM VISOR LATERAL PARA IDENTIFICAÇÃO COM DIMENSÕES DE 30MM X 140MM, COSTURA EM SOLDA ELETRÔNICA, COM BOLSOS INTERNOS DE 16CM PARA EMBUTIR O PROCESSO. ACONDICIONADAS EM 100 UNIDADES.	WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA	75.313.098/0001-36	2000	UNID	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
2018NE000790	2709/2018	INEXIBILIDADE	AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE GARRAS DE CORRENTE PARA ANALISADOR DE ENERGIA, MODELO GC-1000.	INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA	53.775.862/0001-52	1	UNID	R\$ 3.150,84	R\$ 3.150,84

2018NE000791	3542/2018-7	PREGÃO	COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, TUBO COM NO MÍNIMO 8G, NA COR BRANCA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, SEM SOLVENTES, PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, COM TAMPA HERMÉTICA, COMPOSIÇÃO NA EMBALAGEM E QUIMICO RESPONSÁVEL COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	30	UNID	R\$ 0,89	R\$ 26,70
			MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, NÃO TÓXICO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, COM PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRAÇO DE 4MM A 5MM, NA COR AMARELO, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	400	UNID	R\$ 0,88	R\$ 352,00
			MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, NÃO TÓXICO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, COM PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRAÇO DE 4MM A 5MM, NA COR LARANJA, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	100	UNID	R\$ 0,84	R\$ 84,00
			MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, NÃO TÓXICO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, COM PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRAÇO DE 4MM A 5MM, NA COR VERDE, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	100	UNID	R\$ 0,83	R\$ 83,00

			PAPEL A4, CONFECCIONADO COM INSUMOS DE MADEIRA A PARTIR DE FONTES DE MANEJO SUSTENTÁVEL, SEM TIMBRE, GRAMATURA DE 75G/M², BRANCO, MEDINDO 210X297MM, ALCALINO, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE, EM PAPEL COM REVESTIMENTO POLIETILENO OU BOPP (PELICULA DE POLIPROPILENO BIORIENTADO). MARCA: ONE. FABRICANTE: SUZANO. UNIDADE: RESMA.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	200	UNID	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00
TOTAL 2018NE000791									R\$ 3.425,70
2018NE000794	1772/2017	PREGÃO	CANCELAMENTO DE RAP/2017 (2017NE001276) SALDO NÃO UTILIZADO DECORRENTE DE EXECUÇÃO ABAIXO DO VALOR CONTRATADO. VALOR: R\$5.733,32	MOB SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA	07.870.094/0001-07	0	UNID	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2018NE000795	1772/2017	PREGÃO	CANCELAMENTO DE RAP/2017 (2017NE001277) SALDO NÃO UTILIZADO DECORRENTE DE EXECUÇÃO ABAIXO DO VALOR CONTRATADO. VALOR: R\$2.172,44	FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA – EPP	06.809.941/0001-57	0	UNID	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2018NE000801	3187/2018	PREGÃO	CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO TIPO MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO. PACOTE DE 250G. MARCA: 3 CORAÇÕES	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELLI – EPP	18.695.347/0001-61	2000	UNID	R\$ 4,59	R\$ 9.180,00
2018NE000802	2948/2018	INEXIBILIDADE	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR CARLOS ALBERTO TRINDADE NO “CONGRESSO 2018 – VIVER MELHOR, TRABALHO, STRESS E SAÚDE”, A SER LOCALIZADO EM PORTO ALEGRE/RS, NO PERÍODO DE 26 A 28 DE JUNHO.	INTERNATIONAL STRESS MANAGEMENT ASSOCIATION	03.915.909/0001-68	1	UNID	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00

2018NE000803	752/2017	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL – REPAROS GERAIS NO COMPLEXO ALDEOTA – OCORRENCIA 4 DO LOTE 01 – ARP 07/2018.	MONTE HOREBE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME	06.261.821/0001-68	1	UNID	R\$ 21.161,12	R\$ 21.161,12
2018NE000811	4417/2018-8	PREGÃO	BOTTON METÁLICO NA COR DOURADA, BORDAS PRETAS, DIAMETRO DE 2CM, COM A SEGUINTE INSCRIÇÃO CIRCULAR (TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO – AGENTE) COM FECHO DE PINO E TARRAXA AMERICANA, TIPO BORBOLETA, METÁLICA, DE FÁCIL E SEGURA FIXAÇÃO E TENDO AOS CENTROS AS “ARMAS NACIONAIS” (BRASÃO DA REPÚBLICA).	MARCIO SANDRO MALLETT PEZARIM	04.743.532/0001-70	70	UNID	R\$ 10,69	R\$ 748,30
2018NE000812	752/2017	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL – REPAROS GERAIS NA COBERTA DA VARA DO TRABALHO DE MARACANAÚ – ARP 07/2018 – ITEM ÚNICO	MONTE HOREBE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME	06.261.821/0001-68	1	UNID	R\$ 102.579,33	R\$ 102.579,33